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ioń arc liy a  bustiyacka
L v! Rzecz urzędowa.

OW , g Vę maja. Dnia 2(5. maja b. j wy i i ij'i i a i rozesłana
zosla ,i z c. Ł. galicyjs'kioj drukarni rządowej w,e Lwowie cześć IV.
oddziału 1. Dziennik.; rz.1(|o u ( . „ (l 7l r o ku 1859 dla okręgu admini- 
sir lyjnego c. k. we Lwow ie,

czi c zawiera :
Ar. :{!S. Rozporządzenie ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 

■*lgo lutego 1859, olio\v;.lz ace w calom państwie, w zgjędem
uiszczania iax kolegialnych w‘ c k. akademiach praw niczych.

Nr. 39. Okólnik nadkomemly wojskow-ej z (lilia 23go lulego 1851), 
względem dopuszczalności sadowego zakazu i exekucyi za długi 
prywalnjeh na gaże wyższych oficerów, zacząwszy od kapitana 
lub rotmistrza na dół. .!

Ni. 40. Rozporządzenie ministeryow spraw wewnętrznych i spra
wiedliwości z dnia 24. lutego 1850, obowiązujące w Siedmiogro
dzie z przedłużen cm terminu dla wnoszenia próśb o kommasa- 
i.ye .gruntów, lub też o urbaryalua regulacye liotaru w wielki m 
1 -estwie S.edmiogrodzkoun ;iż do końca miesiaea czerwca 1802.

łN r  _ A i  i> *
ibow"' ^lloezadzi'iiie ministerstwa skarbu z dnia 2. marca 1851),

, , ‘'J'1'.OT̂ e w Siedmiogrodzie, mocą którego znosi sio koiuisa- 
v i ^, ■o n 'icze w Kapuiku i Abrudbanyi, a rozszerza zakres dzia
ła toSJli komis;,ry.-,tu górniczego w Udwarhely.

Nr. 42. Rozporządzenie •■ministerstwa skarbu i nadkomeiuly w o j
skowej z dnia 5. marca 1859, obowiązujące w- Pograniczu w o j -  
skowem, względem zastosowania ustaw , z dnia 2. sierpnia 1850 
(Dziennik ustaw państwa nr, 3 2 9 )  do spółek domowych w P o 
graniczu wojskowem. - • .........

Kr. 43. R ozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 8. marca 1859, 
względem  nazwy głów nego urzędu celnego klasy II. w '

Kr. 44. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 15. marca 1859, 
względem utworzenia pobocznego irzędu celnego w Serbii, 
w- okręgu kroacko-slawoóskiej krajowej dyrckcyi skarbowTej.

Kr. 45. Rozporządzenie ministeryów7 spraw wewnętrznych, skarbu
1 handlu, jako taż wojskowej kancelaryi centralnej Jego i lośc i  
Cesarza, tudzież najwyższej władzy policyjnej z dnia 16. marca 
1859, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, względom 
Warunkowego zakazu przywozu, cywozu i przeprowadzania liro ni 
‘ je j  części s k ł a d o w y c h ,  ainunicyi. saletry, siarki i ołowiu przez 
Stancje do obcych państw AA łoskich, d0 ,Szwa;jcaryi i ng morze.

łt«. Rozporządzenie ministerstwa handlu, przemysłu i budowli 
Publicznych z dnia 16go marca J859, względem zmiany koloru 
mark Iw listowych na 3 centy (so ld i)  i marków dziennikarskich.

47. Obw ieszczenie ministeryow spraw zagranicznych, skarbu i 
haudiu z dnia 18. marca 1859, ' b oo  iązującc we wszystkich kra
jach koronnych, wzgledem  zniesienia traktatu cclocg i z Modena 
z dma 15. października 1857.

-“ irs^ ie  rozporządzenie z dniu 12 marca 1859, obow ią
zujące w calem państwie, względem  odpowied r.ialności za prze
winienia ui zedników sadowych i postępowania ze skargami syn
dykatu.

Kr. 49. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 22. maica 1859, 
o b o w ią z u ją c  ,ych krajach koronnych, w  których zaprowa
d z o n y  jest system my ta, względem uwolnienia inspektorów po
granicznych od myta.

Kr. 50. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych dnia 23. 
marca 1859, względem urządzenia kasy mięsa ■ la miasla T rye -  
stu, ^ostającego pod bezpośrednim zarzadem państwa.

Kr. 51 Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 24. marca 1859, 
obowiązujące we wszystkie aj ach koronnych, wzgledem za- 
kazu w yw oź  out a i przewożenia saletry, siarki i ołowiu do Jtosnii. 

1 • 52 Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 24. marca 1859, 
obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, w  których za
prowadzony jest system myta, -względem postępowania co do myta
2 osobann nie należącemi do etatu pułku.

Nr '53. Obwieszczenie ministerstw." skarbu z dnu 24. marca 1859, 
ważne w krajach koronnych w W ęgrzech , Siedmiogrodzie, R roa - 
cyi, Sławonii i w województwie Serbskim z banatem Tcmeskim, 
kić rem zrzeka si. eraryum z niekióremi wyjątkami uwzględnień, 
przyznanych sobie w obrębach domenów rządowych i funduszo
wych na mocy §§. 284 i 285 powszechnej ustawy górniczej 
(Dziennik ustaw państwa z roku 185^ nr. 164 ).

Sprawy krajowe.
(traiuyKa w a u d y t o i — Z widotvni boju. — Wiadomości bieżące. — rrancusna 
llota na adriatyckim mor/.u. — SpokojnośtS w Modeiiskicm. — Podstępne użycie pa

wilonu austryackiego. — Ochotnicy węgierscy.)

_l V i o < I e n , 29. maju. 'G azeta  wiedeńska  p isze: Ze względu 
na to, że; znichomienie c. k. armii wymaga oraz i powiększenia 
staiiu urzędników sądownictwa wojskow ego, przyzwoliła  w  moc 
najwyższego upoważnienia naczelna komenda armii dla tych kandy
datów, wstępujących do praktykowania W audytoryacie, którzy ukoń
czyli nauk: prawnicze i kameralne w  którymkolwiek z uniwersyte
tów  krajowych i złożyli dobrze egzamin przynajmniej z przedmio
tów jurydyczno-historycznych. 'tym czasow o na wryjatkowe warunki: 

. o .  m  ępująiym do praktyki dozwala się na złożenie sądo
wego egzaminu ogólnego w ciągu sześciu miesięcy po przystąpieniu 
do lej praktyki.

2 )  l raluia się ich od egzaminu trzeciego czyli kameralnego.
3 )  Nie są ju ż  obowiązani do przepisanego potąd jedn oro 

cznego kursu w Sż.kołach wojskowo-administracyjnych, i mogą je 
szcze przed upływem terminu rocznego poddać się egzaminowi 
w i?m zakładzie naukowym, a następnie zgłosić  sir u w ojskow ego 
sądu apelacyjnego t do złożenia egzaminu na sądowego , urzędnika 
wojskowego. . . .

4 )  Dla kandydatów ?.głaszających się""w ciągu roku 1859 
względem przypuszczenia ich do praktyki wr auflylorjacie pod w yż 
sza się systemizowane adjulum z 312 zł. w. a. na 460 zł. w . a. *'

5 )  W  sposób powyższy przypuszcza się do praktyki w  audy
toryacie lakże i słuchaczy prawa, którzy złożyli już  ogólny egza
min jurydyczno-bistoryczny, lecz dopiero roku. 1859 ukończą nauki 
swe jurydyczne kameralne.

6 )  Obok mianowani., na posadę po złożeniu egzaminu na są
dowego urzędnika wojskowego, i z którą to posadą oprócz  z w y 
kłej płacy połączona jest  korzyść wynagrodzenia za pomieszkanie, 
należytość za drzewo opałowe i korzyść trzymania posługacza ofi
cerskiego, otrzyma mianowany oprócz zaliczki pienieżnej p rzych o
dzącej do spłaty w  ratach dwudziestu-miesięcznych także i dodatek 
na oporządzenie sic w  kwocie 60 zł. w. a., a nadto wynagrodzone 
mu będą ze skarbu wojskowego i koszta podróży na miejsce prze
znaczenia,

Kompetenci do praktyki audytoryalnej przedłożyć mają przeto 
u wojskowego sądu apelacyjnego w Wiedniu prośby swe z dołą
czeniem metryki chrztu, świadectw szkolnych według tego jak  pod 
1 i 5 przepisano, tudzież zaświadczenie z ogolncgo egzaminu ju ry -  
dyczno-liistoryczuego i świadectwo lekarza szlabowego co de zdol
ności fizycznych do pełnienia służby przy audytoryacie, a w  końcu 
mają i to podać, czy są stanu bezżennego.

—  G azeta wiedeńska  p isze: Ażeby oddać sprawiedliwość do
niesieniu jenerała Forey o walce pod Montebcllo, co ' do osnowy 
w ogóle, przytoczymy tu słowa, jakie jeden z paryskich sienni
ków  wyrzekł o tem doniesieniu. „Poznamy ztą 1, móv i Unione,' 
jak  zaciętą była walka, i jakie przeszkody miału do pokonania w a
leczność naszych żołnierzy. Sława ich okaże się tein większą, wie
dząc jak  dzielny był opór nieprzyjaciela. Lecz przy tej sposobno
ści nadmienimy t a k ż e , jak  niepodobna pojąc taktyki niektórych 
dzienników', które od samego początku krokow nieprzyjacielskich 
nie innego nie n.iały w  zamiarze, jak  tylko poniżać siłę i postępo- 
wanic Auslryaków. L e k ce w a ży ć  nieprzyjaciel*, zn«ezy  poniżać ura
czenie zwycięztwa, które odnosimy- K iw a w ą  walka pod Montebello, 
wielkie straty, jakie były  połączone z tym sukcesem, zadają tej 
niezręcznej pomowie kłamstwo, a j e ź “ii mówimy o tein, to dlatego, 
ażeby w prawdziwem świct 1 okazać bohaterstwo naszych batalio
nów i wmleczność ich p rzec iw i"kow .K ] ;

Ż e  zresztą także jenerał 1( orey nie wątp:ł  wcale o tern, o co 
chodziło tiul. hr Stadyonowi w je g o  wyprawie na Montebello, oka
zuje sic nietylko ztąd, że on sam unika wyrazu: „zwycieztwo1,1, 
lecz także, że wymieniając liczbo wojska austryackiego, wystrzega 
sie starannie wymienić ogółow ą siłę swego własnego korpusu.
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obstaje przytcm, 
c i i ' /  dodaje wyraźnie,

—  Gazeta wiedeńska p is z e :  Triem . Ztg. z 23. b. 111. donosi, 
że  chociaż w Paryżu postan owiouo ' już sąd zdobyczy  morskiej na 
okręta austryackie pocliwyeo ne na morzu otwartem, to jednak nie 
otrzymano je sz cze  ani z Pa ryża ani od admirała Jurieu de la Gra- 
vićre właściwego i w yraźnego oświadczenia blokady. „Z w ycza je  
prawa internacyonalnego —  pisze przy leni Triem. 7*1g, — - nie 
istnieją jak widać dla F ran c j i .w

Dziennik ten wspomina dalej o wzywaniu kapitana austryac 
kiego, by przyjął posłannictwo od admirała francuskiego, na co 
jednak kapitan "n ie  przystał. Godne przy tein i (o uwagi (a  co się 
potąd nigdy jeszcze nie-t przyfrafiłoj, że zaproponowano wymianę 
anstryackich majtków handlowych zabranych na okrętach prywat
nych, za francu sk ich -jeńców  wojennych. W  całym święcie cywili
zowanym niesłyszano potąd jeszcze  o takiej ’ propozyc j i. Cóż ma 
bowiem tryeslyński, wenecki lub inny majtek handlowy w Austryi 
wspólnego - z żołnierzem francuskim, by taka wymiana mogła na
stąpić ? Zresztą i to już  jest rzecz całki,-m niesłuszna, ‘by własność 
prywatną grabić na morzu za to, że wojna toczy  się miedzy pań
stwami. Prawo morskie potrzebuje więc w tej mierze lak dokładnej 
rewizyi, jak w Ameryce, gdzie dla potrzebnej ochrony własnej nie 
zrzeczono się korsarstwa, lecz zaproponowano mocarstwom morskim, 
by wszelką własność prywatną niebędącą kontrahentom wojennym, 
przypuszczać wolno na morzu i je j  nic grabić. W ielka to wpraw
dzie niesłuszność i niedorzeczność, lecz większej jeszcze  zamierza 
podobno dopuścić się admirał francuski.

. —  Do T rie ster Zttj. nadeszły dalsze wiadomości o ruchach 
francuskiej Huty na morzu adryatyckiem, z których się okazuje, że 
okrąta nieprzyjacielskie, zajmowały się tylko blokadą W eneckiego 
Nadbrzeża.

Aiislryack.i L i jg a n l ju «  „P rog i  esso“  zaw inęła 2fi. b. ni. z Mar
sylii w 22 dniach z różnemi towarami do Tryestu. Nie była w dro
dze zatrzymywana i nie spotkała w ogóle żadnego nieprzyjaciel
skiego okrętu. Podobnież holenderski szoner ,,.S. Yilus“ , który 
z Amsterdamu w 54 dniach zawinął do Tryestu, nie widział żadnego 
francuskiego okrętu na morzu adryatyckiem. Dla zrozumienia do
dajemy że sterujące do Tryestu okrąta dla głębszej wody i le
pszego wiatru w żegludze trzymają się więcej wybrzeża Istryi, dla
tego nie mogły spotkać okrętów francuskich. Zresztą z tycli p o 
dań, okazuje się, żc  nieprzyjacielskie okrąta przynajmniej teraz nie 
trzymają się przy dalmatyńskiem i istryjskiem w ybrzeżu, jak  w pier
wszych dniach swego pojawienia się na morzu adryalyckieni. .Czyli 
francuska eskadra w owych dniach w ogóle chciała tylko poznać 
obce dla niej wody, na których miała działać, i dlatego zapuszczała 
się aż do południowych zatok Isfryi, lub czyli Anglia, o której mó
wią, że  żądała, ażeby Francya z wscbodniem wybrzeżem adryaty- 
ekiego morza obchodziła sie neutralnie, dopięła swego zamiaru, i 
z tego powodu nie widać już  francuskich okrętów koło tego w y 
brzeża, Irudno rozstrzygnąć.

Zdaje się, że cokolwiek zwolniało niebardzo sławne liniowa
nie francuskich okrętów liniowych i fregat, na małe statki austrya- 
ckie. Z  Itoeigno donoszą nam przynajmniej z 21. b. ni., że w osta
tnich dniach było morze przepełnione barkami, i że Francuzi byliby 
zrobili bardzo wielką zdobycz, gdyby byli chcieli. Przepuszczali 
jednak powiekszej części barki, a nawet pozwalali płynąć bez prze
szkody tym, które były przywołane. Między przywołanymi znaj
dował się patron rybackiej barki z Parenzo, „D aw id” . Przywołano 
go  na pokład francuskiego okrętu i zapytano, Czy chce służyć za 
przewodnika, lecz na stanowczą jego  wzbranianie się, puszczono go 
na wolność. N T o  samo opowiadają niektórzy i'yhacy z Chiozza, któ
rych w  poniedziałek przywołano na pokład, a później, gd j7 oświad
czyli, że nie chcą służyć Francuzom, zostali wypuszczeni.

— ■ Gazeta wiedeńska p isze :  Dla sprostowania wiadomości
umieszczonej w niektórych dziennikach, jakoby Jego królew iczow - 
ska Mość panujący książę Modeny cofnął się * swojem wojskiem 
do Breseello, zapewnić możemy, że Jego królewicz. Mość dotąd 
bawi w stolicy swego kraju, gdzie zupełny panuje pokój.

—  T ricster Zt<j. opowiada znany już wypadek z dnia 25. 
b. m., jak  francuska fregata parowa ścigając holenderski okręt ku
piecki na wodach Tryestu, użyła austryaekiej bandery chcąc oszu
kać ok ręt ;  roztrząsając cały ten wypadek w  końcu dodaje:

„D la  zdobycia jakiegokolwiek, a w tym wypadku neutralnego 
okrętu używa francuski okręt bandery austryaekiej i dopiero w po
bliżu, gdy widzi, że okręt neutralny ujść mu nie jest  już w  sianie, 
wywiesza pawilon swego kraju. Wojenny okręt zapiera się swojej 
bandery, ażeby rabować statki kupieckie. Coś podobnego nigdy jeszcze  
nie widziano. W  obec austryackich i holenderskich poddanych za
piera się francuski okręt wojenny swej sławy narodowej i czyha 
z  banderą swego nieprzyjaciela^ na przejeżdżające okrąta. T o  jest 
„cyw ilizacya ‘; francuska.

Francuskie liniowe okrąta i fregaty mogą polow ać nie raz 
jeszcze  na rozmaite trabakle i austryackim właścicielom okrętów 
zabrać nie jeden okręt, hańby jednak, że wojenny okręt płynie pod 
obcą banderą, żadna nawet bitwa nie zmaże. A przecież Irancu- 
skie okręta znajdowrały się pod Sebastopolem i na w7scliodniem m o
rzu obok statków angielskich, których bandera nie jest  je szcze  ska
żoną żadnym nikczemnym podstępem.“

Nie w iedziano jeszcze  zu p jł '  
zapewniają, że liczba ochotników w f '  

15 do 20.000, nie licząc w to jeszcze 
i Komanów. , Liczba la powiększa sic coraz hardziej, 

w samej Dudzie zaciąga się dziennie 00 do 100 ochotników, pr/Ą 
gzem wiedzieć i to należy, że przyjmują tylko ludzi zdatnych 'ca ł -  
kiciu do służby wojskowej. Naród węgierski popiera szczerze  !■ 
usiłowania, gdyż składa znaczne dary na rzecz łych ochotników, a 
hardziej jeszcze na zaopatrzenie okafoezałych wojowników i ich 
familii.

Portugalia
L i z b o n a ,  1 8go  maja... Kortczy przyzwoliły  na pomnożenie 

armii o 24.000 ludzi. . Ustawa wyborcza także została przyjęta.

Hiszpania.
(Wotum p. Tegidy. -  Telegraf podmorski.)

Z  M ł i d r y t u  telegrafują pod dniem 21. maja:
„Naganne wolimi p. Tigidy dla rządu, odrzucił senat S0 p r z e 

ciw 22 głosom,
Rząd cz y n i przygotowaw cze poszukiwania względem za łoże 

nia elektrycznej liny, która półwyspę połączyć ma z Balcarami.“

Anglia.
(Oświadczenie lorda Derby.)

L o n d y n  4 2(igo maja. Lord Berby przyjmował w czoraj na 
audyencyi dcpntacyę z City, t. j .  lorda-majora z innymi kupcami 
City, a między tymi kilku kwakrów ; depiilaeya wręczyła lordowi 
mcmoryał za utrzymaniem absolutnej neutralności przyjętej jedn o
głośnie tipłynionego piątku na meetingii w sprawie neutralności. Lord 
Dcrby zapewnił deputacye, że mocno się raduje, 1 iż wręczony mu 
mcmoryał pochwala politykę rządu. Wzglądem ’ tej ważnej sprawy 
w7 parlamencie wyraził się już dość jasno na uczcie u lorda-majora 
i na innych miejscach i jest gotów  oświadczyć się podobnie przy 
zagajeniu parlamentu. Co do pogłoski o traktacie zawartym mię
dzy Francya a R os ją  otrzymał rząd od księcia Gorczakown pono
wne zapewnienie, że traktat, lego rodzaju nie istnieje a oraz że 
mcmoryał wymieniany miedzy rosyjskim a francuskim rządem w7eale 
nienarusza spraw Anglii. Może zapewnić deputacye, że rząd J. M. 
K rólow y, który wyłuszezyl ju ż  swoje zdanie względem neutralno
ści Anglii jak  najwyraźniej, nie ma ani zamiaru ani życzenia zmie
niać swojej polityki w jakikolwiek sposób.

Francya.
(Wiadomości bieżące; . .  Nou'e zasiłki. -  lodzi Kanoiiierskich Pr- .-*"”•wejfla.)

1 ' l i i ’ j ź . 20,go maja. W  Tuileryach przyjmowała dziś Cesa
rzowa na audyencyi Ir /y  wielkie korporaeye państwa, senat, ciało 
prawodawcze i radę państwa.

—  W  pierwszej połowie czerwca wraca senator rChouvennel 
poseł francuski do Konstantynopola.

—  Baron Gros przyjedzie temi dniami z Chin do Paryża.
—  W edług przepisów ma być w czasach wojennych 12 mar

szałków. A ponieważ dotąd mianowano dopiero 1) marszałków, za
tem spodziewają sie jeszcze trzech nominaeyi.

■—  Dla armii francuskiej we W łoszech  posyłają ciągle znaczne 
posiłki. Z  Tulonu odpłynęło temi dniami 14.000 żołnierzy do Toskany. 
W czora j zraua (24. majaj pochwycono bryg austryacki z drzewem 
i odstawiono do Marsylii.

-— Fregata „Vauban“  odpłynęła 11). maja z Algieru do Tulonu. 
Na pokładzie j*j znajduje się 221 artylerzyslów i 150 koni z 4tej 
bateryi 2go pułku artyleryi, Jestto jedyna balerya uzbrojona temi 
slrasznenii rakietami, których użyło po raz pierwszy podczas osta
tniej wyprawy w Kabylii,

Z  Turyiu donoszą z 22go maja do O azclte da M id i: Nieli
czna eskadra łodzi kanoiiierskich i bateryi pływających otrzymała 
rozkaz, by stanęła na kotwicach; inna eskadra składająca się z okrę
tów transportowych może każdej chwili odpłynąć na morze P ier
wszą dowodzić ma kapitan okrętowy L aronc iere7 Lenourry, drugą 
konlradniinał Dupouy (obecnie na pokładzie okrętu „Heine Horlense“  J. 
Pieć łodzi kanonierskich, które zbudowano w la Seyue, mogą być 
rozebrane i przewożone częściowo dla żeglugi i działań wojennych 
na jeziorach i rzekach. Części składowe tych łodzi kanoiiierskich 
złożono na pokładzie okrętów transportowych „A r iege“  i „S evre “ , 
które jutru odpłyną do Genuj7.

—  W edług doniesień Independancc odbywa się organizaeya 
francuskiej armii wschodniej bardzo spiesznie i na wielkie rozmiary.

—  Nowo-mianowany minister spraw wewnętrznych, p. Arrighi. 
oddalił wielu urzędników politycznie podejrzanych. Jak wiadomo, 
donosił P a ys  o mianowaniu pana Arigghi z tą uwagą, że w takiej 
chwili jak obecna, powinien każdy minister francuski, a mianowicie 
spraw wewnętrznych przyjęty być ideami napoleońskiemu

■— Do gazety augsburskiej piszą z Paryża, że bawiących w tern 
mieścij korespondentów7 do obcych gazet upraszano, by zbijali do
niesienia dziennika Tim es , jakoby Cesarz Ludwik Napoleon odwie
dził Hzym tajemnie, i natomiast upewniali: że l i i .7 Damrćmout, p o 
seł francuski w  Hanowerze, odwołany został z urlopem z powodu 
„nieprzynależnego zachowania się tego państwa maleńkiego.u

; —  Z  doniesień Monitora  z widowni boju okazuje się, że Ce
sarz Ludwik Napoleon rekognoskował 19go Tortono i okolicę. Most

4»§
„szystKiein wymienia Constitutionnel, ch..eiaż takżi 

żc najwięcej 3000 Francuzów było w ogniu, prze
ze dywizya „Bazanie“ przybyła w pom oc.

—  Z  R u d y  piszą z 21. maja: 
oego wypadku werbunku, lecz 
gierskieh wynosi już teraz 
Jazygńw



na Skrywii znowu zbudowano. jak pisze Monitor, a 20go j^kogno- 
skował Cesarz Napoleon okolice w kierunku Yercelu. « u

—  Pharc de la łinirr pisze, że w Nanieś zamówiono W4*^a- 
kai-iniw, które służyć maj,. jedvuie na lo, ażeby węgle przeznaczone 
%  llojtj według kontraktów zawartych z właścicielami gruntów 
'v departamencie wyższ ej Loii" ,, przewozić temi siatkami z Nantes 
do Brestu ^

j—  Przyaresztowano na bJtełdzle dwie osób, miedzy lyirn pe- 
" i i f g o  Anglika. Vtrzvniuja. że przyu-oszlowani rozsiewał1 ‘ ałszywe 
pogłoski. Po otrzymaniu ich adresów puszczono cli później na 
Wolność

•—  Z  Cha mb ety donoszą pod di.em 2 Igo maja, że przecnćd 
Wojska wcale nieuslajr. W  nocy z dnia 1 9go 1). m. przejechało 
przez Chambery koleją żelazna pięć joeiagów kolei żelaznej. Przy 
1'obotacli nad koleją, klćrn St. Jcai de Maurienne połączyć ma
I S l. Michel pracuje do 1000 lodzi, a 300 ludzi pracuje nad wiel
kim tunelem alpi jskim, “  z którego po obu stronach przekopano już 
300 metrów?;- teraz dostali się do bardzo wielkiego pokładu kwarcu.

Belgia.
(Czynności w izbach.)

25. maja. Nieporozumienie rz ulu z Se.lałem szczę 
śliwie zostało załalwionę, poprawkę p. Forgenr jednogłośnie przy
jęta, cała uslawa zaśgi(zmiana komundlnej ustawry względem auini- 
nisii aeyi dobroczynnych zakładów) w pierwszem głosowaniu wiek - 
szoscią 2<> 23 glosom a w drugiem głosowaniu 20 przeciw
~d glosom został;, potwierdzona; przy pierwszem głosowaniu wslrzy- 
n o s ‘ f  "i. glosowania 2 , a przy drugiem 3 członków. “

P r a w o d a w c z a  8),Sy a z a m k n i ę t a  z o s t a n i e  w  k i l k u  d i iach; . ! a z a  
t r z y  t y g o d n i e  n a s l ą | , ; i( 1I0UI. w y b o r y ,  p o ł o w y  z ł o u k ó w 7' s e n a t  u i
II J!yt reprezentamó.v,  (_ ; 2?  senatorów i 53  reprezenlan ow  w  pro -
wiiicyi Brabanekiej  A n tw e rp i i ,  wschodniej  F iamlryi ,  Namurzc  i 
Li rumburgo.  P r ó c z  lego wyb iorą  j e szcze  4  senatorów- i 8  repre 
zentantów , k tórzy  we d łu g  aow-ej ustawy o zastepstwje ludu, bada 
polrzehni  z powodu  pomnażającej  się ludności.

WJochy.
(Kózka*. dzienny Napoleona. -  OsUlnj buletvii 'v Neapolu. — Oświftdczerpc neulr.il-

  r -  -  ' -  i ^osci ncapolltaiiskioj.) . -------
C e s a rz  N a p o le o n  w y d a l n a stęp u ją cy  r o z k a ż  d z ie n n y :

Powszechny rozkaz do a.',,,ii włoskiej.
Ka/.dego dnia wieczorem -zcsyłnć l>ęilą Król i komendanci 

korpusów , armii .Cesarzowi zwd- dc sprawozdanie o liczbie ludzi 
Wozelkiej broni zost ajacVf,h w s-/ crcgach wojskowych, o najważniej
szych w .padkacb. jakie się w- ciągu dnia wydarzyły i zawicrajace 

0 ohrolach nieprzyjaciel:^ o których zdołano sie dowie-
* ' weż.ilego d n i a  na półgodziny pi-zeit wscliodcin słońca s(awrać

maja Wojska poilJJiroilUńJnk gdyby w olicc najścia nieprzyjacielskiego, 
a dopiero po wschodzić sloocn, kiedy śie juz przekoiiaco, zc nie
przyjaciel nic podsuwa sie zaczepnie,’ mają wojska wraifać do swych 
biwuaków. O tej samej godzinie maja Król i komendanci korpusów 
armii zawiadamiać Cesarza o lem u szystkiem, cokolwiek tylko o 
nieprzyjacielu posłyszą. Komendanci korpusów^ armii maja czuwać 
nad lem jak najusilniej, K  oficerowie nie wozili się z pakunkiem 
niepotrzebnym. Oficerowie maja zajmować kwatery w zabudowa
niach w pobliżu swych żołnierzy. W  razie, gdyby wojska musiały 
przez kilka dni obozować o podał budynków mieszkalnych, naten- 
‘ -as dostarczone im bi da nam.oty z wielkiej kwatery głównej. 
Każdy oficer powinien płaszcz swój sam nosić ..ze sok a i zaopatrzyć 

■ lł 11 'łi .v kiori por.iieścićby sie mogła żywność całodzienna.
'  e V o ej kwaterze w Alessandryi, 15. maja. Napoleon,

.. 22. maja. Ostatni buteryn lekarski i stanie zdro 
bn iła  z wieraj miedzy innemi: „Stan słabości Jego Mości Króla 

doszeij do łego stop,,;.,, że z największym naszym su.„(hieni mva- 
zulismy ze potrzebne doradzić?*ażeby Jego Mość Król zaopatrzył się 
ostatniemi sakramentami uas7lrj świętej religii. Cascęla 20 maja 1859 .“ 

—  Neapdfiłmmki mini!,ler spraw zewnętrznych ogłosił następu
jące oświadczenie: „W o b e c  wojny " -pó łnocnych  Włoszecą, pospiesza 
rząd J. M. Króla zgodnie z zasadami ścisłej neutralności, oznajmić 
lakze i z swej strony szczerą ,.bęćj szanować sumiennie wszystko, 
co w wobec czasów  ̂ w-ojennycli odnosi się do internaiyonalnycb
praw handlu i żeglugi państw neutralnych, i wszystko, 10 w 1ym
"zg le d z ie  ustanowił kongres z dnia 16. kwietnia 1856 .“

Niemce.
(Otwarcie sejmu Saskiego. — W. domości bieżące.)

D r e z n o ,  25. maja. J“ °  a Jógo knilewicz. Moś»i przy 
0|"'arciu sejmu hyła dosłownie następującej treści:

„Moi Panowie i Siany!
. Gi •oźne stosunki skłoniły Mnie żebrać W as po krótkiej hrzer-
1(; Znowu około siebie. Po czlerdziestoletnim jiNąyic pokoju roz -  

J‘('gła się wojna w- sercu I’,„ropy i zagraża traktatom, na których 
0 |h er aj a sie jej stosunki prawne.

Rzesza niemiecka nicmog-ła w  obec teg-o pozostać obojętnym 
"Hlzem. Postanowiła zbroić sie dla utrzymania swego bezpieoum- 

71 i honoru, i Saxonia też, jako wi. m y  cżłonek tej rzeszy, przy- 
"towała niezwłocznie swój kontyng-ens związlcow-y. Jakkolw-ek 

ei?żko to przychodzi Memu oj uwskiemu sercu, nakładać nowo cie- 
aapj  ludowi, zmuszony jesieni |.rzeei|.//lya(j;u: 0J W as przyzwolenia 
Potrzebnych wT tc chwili środków pieniężnych, i spodziewani sięj 
Ze przyzwolicie je  niezwłocznie z patryotyczną g-otow7ościa.

• Odnośne pro.jekfa będą Wam przedłożone, jak ró „ . i ie ż  i inne, 
wywołane leraźnujszem. stosunkami, < naglące środki prawodawcze 
podane Wam będą później do potwierdzenia 1 
. - Jakkolwiek groźne nadebodżą czasy, pociesza Mnie przecież 
pi zi konanie, żc  podnosiłem głos Moi zawsze za tern, co Mi naka
zywały honor Niemczy . zachowanie zasady prawnej, n a  jakiej opiera 
się związek nien.iccl.K i jestem pewny, że cały lud saski podziela 
ze Mną to przekonanie. - Z  ochotą pospieszyła - na Moje w ezwanie 
ludność obowiązana do służby w ojsl owej i zaciągnęła sie pod sztan
dary Saxonii, Tak więe ciężka ta próba posłuży t ’ iko na to, by
umocnić w ęzeł między Monarchą i ludem® który w  ostatnich latach
okazał się tak ścisłym w szczęściu i w- nieszczęściu. ' ‘

Jezliby zaś przyszło do walki za słuszną spr;...o, to spodzie 
wam się z pcw-noścraę tżr Bóg wszet limogący bedzie z nami i ż całą
oicr. zna niemiecką.“  *

F r a n k f u r t  n . • >*. n ątek  dnia ,ii maja przed południem. 
W edług pewnyMi doniesień oswintlezj ły niektóre rządy na w czora j-  
szom posiedzeniu związkowego sejmu, że co do w ojskow ych  środ
ków -związkowTyeh wr polrzebaynt razie , ‘ Prusom zostawiają imeya- 
tywę pod pewnemi warunkami. DrestiSener Journal pisze : „N a j
nowsze wypadki w7 'oskaaii i Modcnie posłużyły do wyjaśnienia 
lego eo ma Furopa myśleć wzg-Iędem wojny we W łoszech . O so
bliwie dotknęły one Anglię, i[ n„jznakomi1sze dzienniki angielskie 
wyrażają się bardzo e . ijiko o tych rewolucyjny! li skutkach Franko- 
Sardów, angielski też rząd oświadczył się otwrarcie przeciw7 l , ni 
wypadkom, co okazuje się ztąd, ż.- iiie7' uznaje rewolucyjnego rza.lu 
w 'PoskaiiitUj i nie chce szanować włoskiej ^ .ban dery  niepodległości.

Kzwecya.
, (Stm /.iirowia iu-iUi . — Wiadomości bieżacc.J 

i :* * / . ( » k ' i i  l ; n . 21. maja. W  pofow ie przeszłego iyg'odnia 
(li.znał Król kilkakrotnie gumll■)i, nj-ęh napadów7 febry, ale 21 . zda- 
wą 1 o sie, ,że znowu przyszedł do zdrow ia ; bulelyn z 21. opiewa 
w;edług A . Jj. jak uarlepujo. ,, *■ l.in zdrowia Kcola ,esl |.rawic taki 
sam jak przed pierwszym napadem tebrj. Spacerowe przejazdki 
Królic^rozpoczną się aż później. Biuetyny ustają.fa —  Jaką uwagę 
zwracają na siebie wypadki dzienne, okazuję sie miedzy innemi 
ztąd, żc w Sundswall uzbierano subskrybr, a sumę 300 talarów.efiaby 
opęiUie wydatki na codzienne telegramy, donoszące o stanowusku 
wojsk na widowmi ii oj u Nadesłane telegramy będa przebite na ta
blicy w ratuszu, aby] publ.cznośćm ogła  .,ię zaw7iadamiać o ich osnowie.

Rosya i Królestwo Polskie.
(Wiadomości bieżącej — Obóz. pową/.UowsU. — Odjazd hi\ Karolyi.) 

^ ' a r . ś z a w n  , 25. maja. Pomocnik ministra wojny i jenerał- 
adjulnnt J. M. Cesarza, W asylczykow yiprzęicżdżał z 1'etersburga do 
do Niemczy przez Warszawa . Niewiadomo jednak, czyli j.-dzie 
W posłannictwie,, lub tylko z a  urlopem, jak  tyle innych jenerałów. 
Zresztą mniej już teraz odjeżdża z urlopem zagranicę , niż dawuiiej- 
sz,cmi laty-' na wiosnę. Obóz siały na Powązkach pod Warszawą 
nie był uigtly całkiem opuszczony,^ a zwykle w7 kwietniu ściągały 
sie (l;am liczniejsze oddziały w-ojskowe na rewię Tego  roku aCią- 
gnii-lo wojska do lego  obozu nieco później niż zwyczajnie, a mia
nowicie rozpoczą ł sie pochód ten dopiero zeszłego tygodnia. Jak 
słychać stoi w nim obetnie 6000 żołnierza. Pułki z dywuzyi Ił o w -  
b jszew a  z, pierwszego !korpusu armif,' które potąd miały główTną 
swą kwaterę w Płockim- wyruszyły także już do obozu, a w s zy 
stkich wojsk obozowych ma hyc tylko tyle, co i roku zeszłego, to 
jest 33.000 żołnierza. .Właściwego czasu mającej sie odbyć rewii 
jeszcze  nie oznaczono.

P f t e ^ s b u r ^ , 16. maja. diazeta w arszaw ska  donos1; 
W  dniu 4. ( 1 6 . )  maja, hrabia Karolyi-, wysłau> z poselstwem nail- 
zwyezajnem od Jego Cesarsko-królewskiej Apostolskiej Mości, miał 
zaszczyt być przyjętym na audyencyi p o ż e g n a l n e j  przez Najjaśniej
szego Cesarza. > :

K s ię s t w  N&ddtmajsxie.
(P rz yw ró ce n ie  stosunków konsularnych austryackiciu.) #

Bukarestc?' drut, Zeitung  podaje następujące ; obwieszczenie 
ministra spraw zewnętrznych :

„C ,  k. auslryacki jeneralny konzu w  Bukareszcie oznajmił 
notą z dnia 2 . (1 4 . )  maja ministrow i spraw7 zewuięirznych, że otrzy
mał inslrukcye, że c. k. ajeneya objąć ma z krajowym v:..Ltlen. pu
bliczne sprawy w7 t e j  s a m e j formie jak je  wykonywają jftńfe komsulaty.

W  skutek tej notyfikacyi zalecił minister wszystkim ivładzom, 
że odtąd ustać ma rozporządzenie krajow7ego rządu względem ugól- 
nego postępowania sądowTego z auslryackimi ipodd m ym i, okaz ża 
przepisy, jakie dotąd istniały) inają byc znów7 zachowywane.1

Turcya.
(Obozy wojskowe. — Przejazd W .  księcia K o n sta n te g o . — Austry&ckie okreta

1 1 w  o r y e n n i e . )

Pat/s donosi wcdługólwiadomosci z O u s l f l  n t y n o p o i a i  że 
w Szumii i Zofii założono już mac/me o.j >zy w o jsk ow e : pierwszy 
liczy 15.600 żołnierza i s k ł a d a ć  się ma z 24 .000, a w drugim sioi 
6000 jazdy i artyleryi. lecz pozm :j mice będzie do 15.000 zbrojnyi i .

—  Z  fiS;l j r u t u  piszą 7j llla,|a, że dnia tego zawinął tam 
W . książę Konstanty z -bskadią składającą się z dziewięciu iiosyj- 
skiehokrętów7 wojennycli-  ̂ .

  Do OsN Triest, piszą z Konstantynopola no l i g o
h. m., że francuski rząil zawezwał perskich konznlów i ajentów za
bronić austryackim okrętom zasłaniać się perską banderą.



Indcpenriance pisze. Kapudan Basza oświadczył c. k. auslryac- 
kii,..,. internucyuszowi, że austryackie reparacyi potrżobująew okręla 
kupieckie przypuszczone z os la u a do doków arsenału w Konstanty
nopolu. ■ Inne austryackie okreta kupieckie zostaną na czarnem ino- 

.rzu, a tem samem będą bezpieczne na zasadzie istniejących traktatów.

Doniesienia z ostatniej , poczty.
L w ów , 1. czerwca. Dnia wczora jszego  otrzymaliśmy nastę

pujący telegram:
W iedeń, 31. inaja. Jego Ces. Mość przybył 

wczoraj o godzinie 6 . wieczorem w najlepszem  
zdrowiu do W erony. W  ciągu całej podróży zna* 
chodziło u wszystkich stanów żywy udział posta
nowienie Monarchy Samemu stanąć w obronie swego  
państwa imI napaści nieprzyjaciela.

W c z o ra j, 30. maja uderzył nieprzyjaciel na 
nasze forpoczty w kierunku ku Pałestro.

P aryż . 29. maja. Constitutionnel zapewnia, że odjazd Sir 
Hndsona w charakterze posła angielskiego do Neapolu doniesiono 
za w cześn ic ;  Francya i Anglia działają zawsze wspólnie w  tej 
sprawie, i przeto jeźli ambasadorowie mocarstw zachodnich będą 
wysłani do Neapolu, nastąpi odjazd ich równocześnie. —  M onitor 
donosi z Alessandryi z 28. m a ja ; ■ Cesarz postanowi! dla ulżenia 
nieszczęść wojennych zwracać wszystkich ranionych jeń ców , o ile 
stan ich zezwala na to, nawet bez zwyczajnej wymiany. - Dalej do
nosi M onitor  o wtargnięciu Garibaldego do Como, a depesza z Lu- 
gano z 28. maja oznajmia, żc  banda jego  nawiedziła także Camer- 
loto wr pobliżu Como. W  końcu podaje je sz cze  Monitor notę, 1 
z oświadczeniem, że rząd nieuważni nigdy węgla kamiennego za 
kontrabandę wojenną i także w ciągu tej wojny trzymać się będzie 
tej zasady. • ' <■ “

I C r u v c l ; t .  29. maja. Podług listów z 1’ a .yża  mają być tam
tejsze koszary opatrzone w d z ia ła ; piechota będzie zaprawiana do 
służby artyleryjnej. —  Dziennik T i m e s  skonfiskowano w  Paryżu 
za gwałtowny artykuł na teraźniejszy rząd we Franeyi. Na wiado
m o ść ,  że cieśniną Gibraltaru przeprawiło się wiele angielskich 
wojennych, nia i z Toulonu odpłynąć znowu kilka okrętów francu
skich na morze. .............. '■

I S e r l i n ,  29. maja. Podług miadomości z Florcncyi z 28go 
l>. m. nieuznały l lo sya ,  Prusy, Anglia i Porta prowizorycznego 
rządu w Toskanii i dyplomatyczni reprezentanci tych mocarstw p o 
zwijali swoje  pawilony.

Wiadomości handlowe.
L w ó w ,  1. czerwca. Spęd bydła rzeźnego na targu przed

wczorajszym  liczył 89 sztuk, mianowicie przypędzono z Kamionki 
3 siada po 16, 5 i 8 sztuk, z  Żółkw i 29 ' szt., z Szczenca 6 a 
z K rzyw czye  22  sztuk. Na rzeź nie przydatnych w o łów  było 13 
a 76  sztuk sprzedano na potrzeb miasta. Za  woła, mogącego ważyć 
290  'U mięsa i 36 H  łoju, płacono 66 złe.,, sztuka zaś, którą 
szacowano na 406 S" mięsa i 46 ftt ło ju , kosztowała 91 zł. 87e.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 31. maja.

Hotel rosy jsk i: PP. Borow ski Mat., z  Hurka. — Niezabitowski W łodz., 
z  U herzec. — Obertyński L eop ., z Stronibab. —  Obcrtyński Ilon. z  Cielęża.

Hotel eu ropejsk i: Rojew ski Konst,, z Lubiączka. —  Ulanicki W ładysław , 
z Słobódki,

Hotel Langa : Malinowski Juliusz, c . k. kapitan, z Tarnopola. — Uartner 
Karol, z W iednia, - -

Hotel L eszczyń sk iego : Mijakowski Abdon, z Złoczow a.
Wyjechali ic  Lwowa.

Dnia 31. maja.
PP. Berezowski Hen., do W odnik. —  Bogusz Adam, do Bortnik. — 

Blucher Alfred, c . k. podpor., do Rosyi. — Ks. Czetwertyńscy W łod . i Kalixt, 
do Krakowa. —  Krippner Hen., c , k. radca gospod., do Jagielnicy. —  Kozyeki 
Maryan, do Browar. — Klim kiewicz Józef, do Brusna. —  Mlinter Hermann, do

W anio./a . —  Malisze,.alłf, do Krak...va. — Cśmialon „ki Szymon, ilu Jariui/nar. 
Wolański .Tan, do Drolmwyża. —  W atterflict Hermann, e. k. p dpor., i Dr 
W szelaczyński Leon, adwokat krajowy, do Tarnopola.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
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Telegrafowany w iedeński knrs papierów i weksli
Dnia 31. maja ................... - -  ■

I .  IM ,ig ; p u b l i c z n y .  A. Państwa. ■ W  walucie austryackiej po 5 °g 
za 100 zl. — —, Z pożyczki narodo. po 5 %  za 100 złr . 67 SO Z roku 1351 
uerya B. po 5 ”/a za 100 zł — . —. Zkonw ersyi kuponów po 5%  za 100 zł. — . 
Metaliki po 5% za 100 zł. 62 25; po 4% % ' za 100 zł. — . — ; po k 0/  za 100 zł. — .— ; 
po 3%  za 100 zł. — ; po 2 ‘/ a% za 100 zł. — .— ; po V°/g za 100 zł. — .
Przeznaczono do lo so w .: z r. 1834 za 100 zł. ; a r . 183!) za 100 zł. — . —  
z roku 1S54 za 100 zł. — . —  Losowane ob ligacje  dawnego długu pań
stwa: po 5%  za 100 zł. -  ; po 4 '/2% za 100 z l .  ; po 4%  za 100 zł.
— .— . Przeznaczone do losowania obligaeyo dawnego długu państwa w kraju
uprocentowane: po 3%  za 100 z l .  ; po 2 % %  za 100 zl. — ; po 2 ,/ .7
za 100 z ł .  ; po 2 za 100 zł, -  —  ; po l 3/*% za 100 z ł .  . P rze
znaczone do losowania obligaeye dawnego długu państwa za granica uprocen
towane: po 5% za 100 zł. —  — : po 4% za 100 zł. — po ka/ za 100 zł. 
— — . B . K rajów  koronnych. O b l ig a e y e  i n d e m n i z a c y j n c :  fyiższej Au- 
stryi po 5 / '  za 100 zł. — ; W ęgier ; Banału Teineskiego, Kr o ary i i 
Sławonii — ; Galir.yi — — ; Bukowiny — .— ; Siedmiogrodu — .—  ; innych 
krajów koronnych — ; z klauzulą losowania w roku 1860 — . Lombarilo- 
weneckiej pożyczki z roku 1850 po 5%  za 100 zł. — . ■

U. A U c y e .  Banku narodowego sztuka 751 — ; instytutu kredytowego
eskom (o w e g o __ltl«, handlu i  138. ; TRSt-ęS.

półn. kolei Cesarza Ferdynanda za 1000 zł. — ; towarzystwa kolei°ielazne.i 
państwa — .— ; zacliod. kolei Cesarzowej Elżbiety po 200 zh za 100 zł. (50% 9
wpłaty — .—  ; połud.-półn.-niem ieckiej kolei komunik. — .  kolei CiRy po
200 zlr . m. k. - .  - ; lom b.-weneclc. kol. żelaz. wsch. kolei Cesarza
Franciszka Józefa — .— ; austr. towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju po
500 złr . — . -  ; Lloyda w T rycście  po 500 z łr  — , -  .

55. L is t y  » a s l a w n c .  Banku naród, w  mon. k on w .; na 12m iesiecypo  
5%  za 100 zł. — ; na 6 lat po 5%  za 100 zł. — ; na 10 lat po 5 "0
za 100 zł. — .— ; przeznaczone do losowania po ó°/0 za 100 z ł. —    ; w w a
lucie austryackiej: na 12 miesięcy po 5%  za 100 zł. — ___ ;__przeznaczone do
losowania po 5% za 100 zł. — , —; galie. instyt. kred. po 4%  z.a 100 zł. — . — , 

U . L o s y .  Instytutu kredyt, dla handlu i przemysłu sztuka — — ; to
warzystwa żeglugi parowej na Dunaju — . — ; pożyczka uiiasta Tryestu za
100 z ł. —  __________

E turg  w c k l o w y .  N a 3. m i e s i ą c e :  Amsterdam za 100 holenderskich 
florenów — .— . Augsburg za 100 zł. połudn. niemieck. waluty 1 2 4 . - .  B erlin /.a  
100 talarów — Wr o c ł aw za 100 talar. — .— . Frankfurt n. M, za 100 zł. 
połudn. niemieck waluty —. — . Genua za 100 lirów  pieinonekicli — .— . Ham
burg za 100 marko banko — .— . . Lipsk za 100 ta larów — .— . Liw urnaza 100
lirów  toskańskich —------, Londyn za 10 funtów szterl. 143.— . Lugdun za 100
franków — . — . Medyolan za 100 zł. waluty austryack. — . — . Marsylia za 100 
frank. — . —, Paryż za 100 Ir. — . - . Praga za 100 zł. wal. austr. — . — . Tryest 
za 100 z ł. wal austr. — W eneoya za 100 zł. wal. austr. — — .

N a 31 u ii .  Bukareszt za 100 piastrów wołoskich — .— . Konstantyno
pol za 100 pirstrów tureckich — . — . W exlow e dyskonto banku naród. 5% — ■ 
procent od zaliczek banku narodowego na papiery publiczne 5%  — .

Ci UPS z ł o t a .  Dukaty ces. mennicze — .—  , dukaty ces. pełnej wagi 
— .— , korom  — . — , pólkorony — . — . -  -

C z w a r t a  l i s t a  s k ł a d e k  na pogorzelców  w B rodach : Z łożyli PP. 
D oktorow ie m edycyny: Strańsky 10 z łr ., T inger 5 z łr ., Geistlenner 2 złr ., 
Kattay 1 z łr ., Hawranek 2 z łr ., W eb er  1 z łr ., Strasky 2 z lr .;  pp. K raw czy- 
k iew icz 6 z lr ., G regorow icz 2 z łr ., Błotnicki 1 z łr ., Koczyndyh \ z lr ., Supin- 
ski 1 z łr ., Gajewski 1 z łr ., W nekiew icz 1 złr ., Szlachtowski 5 złr., Kułakow
ski 1 z łr ., Szarawski 1 z łr ., Szulakiew icz 1 z lr .; W agenhuber 2 złr ., Osu
chowski 3 5 c., Ruprecht 25 c.f Schonwalder 25c., M acukiewicz 25c., Stefański 30c., 
Schweibold 30c., Hofmann 20c., G regow itz 20c., Margasz 66c., Skerl 5 0 c ., 
Ferdinandi 50c., Pusch 20c., Eckert 20c., Trompcteur 20c., Kuczkowski 20c., 
W ierzbiański 26c., W nffka 30e., Słotarski 20c., Juki 25c., Kras 20c., B o
reck i 1 z łr ., Leitner 20c., Sylaider 10c., Szułkow ski 60c., Ulanowski 20c., 
B oraczek  2 0 c ., R eich  1 0 c ., Piątkowski 5 0 c . , Andreaszek 3 0 c . , Vogel 20., 
Todschindler 30c., Optirer 20o., Ł n szczyńsk i20c., FOhrer 20c., Kurkowski 20c., 
R z ih a 2 0 c., Deputow icz 20c., Korytko 20c., Sklański 20c., Bira 20c., K ucyna20c., 
W e jc ick i 20c., Sinicki 20c., Skerl 20c., Mittig 00c., Chechliński J5c., IIu- 
mnicki 15c., Bukasiewicz 20c., Makowski 20c., Nastold 2 0 c . ; c . k. snperiorat 
połow y 10 złr. a ze składki urządzonej między gminą izraelicką w e Lwowie 
3532 złr . 76c. wal. austr. i 1 obligacya pożyczki państwa na 100 złr . Razem 
3601 złr . l i c .  wal. austr. i 1 obligacya pożyczki państwa na 100 złr.

(P oiary.) W e  wsi K o ś c i  a s z y n i e ,  liczącej wszystkiego 32 osad, 
w obw odzę żółkiewskim, powstał pożar na dniu 16. maja i przy gwałtownym 
wichrze m iszczył w przeciągu 2 godzin 24 chałup, 18 budynków gospodarskich 
i kilka s.tuk bydła. Szkoda wynosi do 7000 z łr  wal. austr. Przyczyny pożaru 
niedocieizono jeszcze .

(Nieszczęsny w ypadek) Na dniu 19. maja utonęła w Bystrzycy 12toIcinia 
córka vłościańska z P n i o w i a w obw odzie stanisławowskim.

, H o z m n i t o ś c i  n r .  2% .
przy dzisiejszej Gazecie za w iera :

11. .Iistorya fundacyi kościołów  i klasztorów lwowskich przez Fr. W aligór- 
jkiego.

2. Zbiory archiwalne. Dokument II. do liistoryi fundacyi klasztoru Karmeli- 
tańskiego we Lw ow ie.

3. Złote i srebro.
4. Pierw orys prawa Leopolda Jakubowskiego.

. Encyklopedya czeska.
6. W ykopaliska kartagińskie.

Główny Redaktor M ,  S s r s e n i a w a  S a r t y n l . X  c. It. golić . drukarni rządowej.


